
Á




²



Á




²



Á



²

Á



² Á





² Á





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²



Á


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
²
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
²Á
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26.96COBERTURA EM POLICARBONATO
ÁREA: 70.80m²

COB. POLIC.
A: 11.13m²

LIXO

.251.00.20.67.1527.44.1510.13
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202.68m²

JD.07
45.06M²

JARDIM 07
60.87M²

JARDIM 08
32.75m²

JARDIM 01
6.33M²

I=8.12%
RAMPA

SUMIDOURO .1
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LAJE , I=2%

JARDIM 06
61.94M²

LAJE IMPERMEÁVEL
I = 2%

LAJE
IMPERMEÁVEL
I= 2%

TAMPA CAIXA
D'ÁGUA CONCRETO
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8.35
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 IMPERMEÁVEL
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







ESCADA MARINHEIRO /
PROTEÇÃO E
SACADA À INSTALAR

ELEVADOR
À INSTALAR1.

53
.9

0
.7

3
1.

85

1.79

PRÉDIO ADMINISTRATIVO EXISTENTE - À REGULARIZARCOBERTURA EM
FIBROCIMENTO

área: 400.70m²

5.41

CÓDIGO LARGURA ALTURA PEITORIL TIPOÁREA m² MATERIAL QTD

TABELA DE ESQUADRIAS

J1

J3

J4

J9

J10

J11

J12

0.50

3.26

3.31

0.30

1.00

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDRO

J13

ALUMÍNIO E VIDRO

CORRER, 02 FL

CÓDIGO LARGURA ALTURA PEITORIL TIPO MATERIAL QTD

TABELA DE PORTAS

P1

P2

P3

P4

P6

P7

P8

P9

3.33

1.35

2.40

0.80

1.00

0.70

0.80

2.10

2.10

2.10

2.10

2.10

2.10

2.10

-

-

-

-

ALUMÍNIO/VIDRO

P10

0.60 2.10

CORRER, 04 FL

CORRER, 02 FL

CORRER, 04 FL

6.99

2.84

5.04

1.68

2.10

1.26

1

P12

P13

P14

P15

0.80

0.60

2.30

0.90

VENEZIANA

MADEIRA

P16

1.20 VIDRO

1.10

J6

J7

P17 1.30 VIDRO

P5

J5

J8

P11

1.00

0.80

2.10 - ABRIR, 01 FOLHA2.10

ABRIR, 01 FOLHA

ABRIR, 01 FOLHA

VAI -VEM, 02 FL

ABRIR, 01 FOLHA

ABRIR, 01 FOLHA

VAI-VEM, 01 FOLHA

ABRIR, 01 FOLHA

ABRIR, 02 FOLHAS

ABRIR, 01 FOLHA

CORRER, 04 FL

VAI -VEM, 02 FL

VAI -VEM, 02 FL

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

2

2

1

1

3

9

3

1

25

1

2

2

14

1

1

1

-

-

-

-

-

-

-

-

0.30

-

-

-

1.47

1.68

1.68

1.68

1.08

1.80

4.83

2.52

2.73

2.10

1.80

2.10

2.00

2.10

2.10

2.10

1.20

1.97

0.90

0.60

1.00

2.80

1.60

0.86

2.20

1.30

1.30

1.00

1.30

0.90

0.60

0.60

1.00

1.00

1.00

0.90

0.90

1.10

1.10

1.10

1.10

1.50

1.50

1.50

1.10

1.10

1.10

1.10

1.10

0.50

3.26

3.31

0.30

1.20

1.18

0.54

0.36

1.00

2.80

1.60

0.52

1.32

ÁREA m²

CORRER, 04 FL

CORRER, 04 FL

FIXA, 01 FOLHA

CORRER, 02 FL

MAXIM-AR, 01 FL

MAXIM-AR, 01 FL

CORRER, 02 FL

CORRER, 04 FL

CORRER, 02 FL

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDRO 6

2

35

2

1

1

12

4

1

1

2

2

2

J19

J20

J21

J22 ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDROJ23

J16

J17

J15

J18

0.89

3.27

1.87

1.26

1.27

1.50

0.87

1.82

1.35

1.30

1.30

0.90

0.90

0.90

0.90

0.90

1.30

1.30

1.10

1.10

1.50

1.50

1.50

1.50

1.50

1.10

1.10

0.89

3.27

1.12

0.76

0.76

0.90

0.52

1.82

1.35

MAXIM-AR, 01 FL

CORRER, 04 FL

MAXIM-AR, 02 FL

MAXIM-AR, 02 FL

MAXIM-AR, 02 FL

MAXIM-AR, 02 FL

MAXIM-AR, 02 FL

CORRER, 02 FL

CORRER, 02 FL

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO E VIDRO 1

2

2

2

1

1

1

1

1

J26

J29

J25

J30

1.99

2.29

0.70

0.60

0.90

0.90

0.60

0.60

1.50

1.50

1.50

1.50

1.19

1.37

0.42

0.36

MAXIM-AR, 02 FL

CORRER, 04 FL

VENEZ. FIXA, 01 FL

ALUMÍNIO E VIDRO

ALUMÍNIO 

1

1

4

2

J2

J14 3.34 0.90 1.50 2.00

J24 1.20 0.90 1.50 0.72 MAXIM-AR, 02 FL 1

P18 0.80 ALUMÍNIO/VIDROCORRER, 01 FL 2- 1.682.10

0.60 ALUMÍNIOABRIR, 01 FOLHA1.262.10

ALUMÍNIO/VIDRO

ALUMÍNIO/VIDRO

ALUMÍNIO/VIDRO

ALUMÍNIO/VIDRO

ALUMÍNIO C/ VISOR VIDRO

ALUMÍNIO C/ VISOR VIDRO

ALUMÍNIO

ALUMÍNIO C/ VISOR VIDRO

3

P19 0.70 CORRER, 01 FL 1- 1.472.10 MADEIRA

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

J27

J28

1.84

1.33

1.30

0.90

1.10

1.50

1.84

0.80

CORRER, 02 FL

MAXIM-AR, 02 FL

ALUMÍNIO E VIDRO 1

1

MAXIM-AR, 01 FL

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

J31

J32

2.01

1.16

1.30

0.90

1.10

1.50

2.01

0.70 MAXIM-AR, 04 FL

ALUMÍNIO E VIDRO 1

1

CORRER, 04 FL

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

J33 1.10 0.60 1.50 0.66 MAXIM-AR, 01 FL 1ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

J34 0.50 0.60 1.50 0.30 MAXIM-AR, 01 FL 3ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

J35 1.40 0.60 1.50 0.84 MAXIM-AR, 02 FL 1ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

MAXIM-AR, 03 FL ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

J36 0.86 1.30 1.10 0.86 FIXO, 01 FOLHA 1

MAXIM-AR, 01 FL

MAXIM-AR, 02 FL

MAXIM-AR, 04 FL

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO MINI-BOREAL 

ALUMÍNIO E VIDRO

J37 1.00 0.60 1.60 0.60 VENEZ. FIXA , 01 FL 1ALUMÍNIO 

TODAS AS PORTAS E ESQUADRIAS DEVEM SER EXECUTADAS SEGUNDO AS MEDIDAS "IN LOCO". 

PT1 1.95 ABRIR, 2FL 1- 3.511.80 METÁLICA/TELA ARTÍSTICA

V1 0.45 0.35 0.20/1.45 0.16 VENEZ. FIXA , 01 FL 4METÁLICA/TELA ARTÍSTICA

VER PRANCHA 01

VER PRANCHA 01

ESPAÇO RESERVADO PARA APROVAÇÃO:

ESPAÇO RESERVADO PARA APROVAÇÃO:ESPAÇO RESERVADO PARA APROVAÇÃO:

QUADRO DE ÁREAS (M²):

TÍTULO

LOCAL DA OBRA:

PROPREITÁRIO:

PROJETO

ZONEAMENTO:

DATA PROJETO:

CPF / CNPJ:

PRANCHA Nº: ESCALAS:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
75-771-477/0001-70

INDICADA

COEF. APROVEIT°.

TAXA OCUP. (%)

PLANTA DE SITUAÇÃO

ALTERAÇÃO DATA

RUA JAGUARIBE, 473, VILA NOVA, LOTE 04 

LONDRINA - PR

DA SUBDIVISÃO DO LOTE 66 DA GLEBA PATRIMÔNIO LONDRINA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA

ZC5

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

04.01.0005.30372.0001

10/10/2014

1,011%

38,65%

E OPERACIONAL DO 3º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS
DE LONDRINA

NOTAS
AS EDIFICAÇÕES TERÃO ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS CONFORME NBR 9050.

COM RELAÇÃO AOS REVESTIMENTOS DAS PAREDES INTERNAS FICA ESPECIFICADO:

- REVESTIMENTO CERÂMICO DO PISO AO TETO NAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS FEM. E MASC., VESTIÁRIOS FEM. 
E MASC. E SAUNA.

- AS DEMAIS PAREDES INTERNAS RECEBERÃO PINTURA ACRÍLICA SOBRE MASSA PVA COR BEGE CLARO.

- SOBRE AS BANCADAS DE COPA, REVESTIMENTO CERÂMICO .50x.25m COR BRANCO, ATÉ 1.70m DE ALTURA.

- QUANTO AO TETO, TODOS OS AMBIENTES RECEBERÃO PINTURA ANTIMOFO COR BRANCO, SOBRE MASSA PVA
APLICADA NA LAJE.

- QUANTO AOS PISOS, EM ÁREAS EXTERNAS OU MOLHADAS, RAMPAS E ESCADAS, PREVER PISO ANTIDERRAPANTE
EM ATENDIMENTO A NBR 9077.

Av. Duque de Caxias, 635 - 2º Andar CEP 86015-901 Jd. Mazzei-Londrina-Paraná Tel.(043) 3372-4723 Fax.(043) 3372-4714

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA
DIRETORIA DE PROJETOS

Simone de Oliveira Fernandes Vecchiatti

Claudia Stela Monteiro Rodrigues de Padua

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DOS AUTORES DO PROJETO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RESP. PELA EXECUÇÃO:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA

 DO DIREITO DE PROPRIEDADE DO TERRENO.
IMPLICA NO RECONHECIMENTO PELA PREFEITURA
DECLARO QUE APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO

AMANDA MALCHIAFFAVA SALVIONI
ARQUITETA E URBANISTA

CAU A58697-8

SIMONE DE O. FERNANDES VECCHIATTI
ARQUITETA E URBANISTA

CAU A90740-5

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO

HUMBERTO CARNEIRO LEAL
ARQUITETO E URBANISTA

CAU A49147-0

PLANTA BAIXA DO 2º PAV. E DA COBERTURA
PRÉDIO ADMINISTRATIVO (À REGULARIZAR)


